
エンジン ミッション ディスク枚数   製品型式 本体価格   製品型式 本体価格 備 考
Engine Trans mission Disc number   Product model Price   Product model Price Remarks

Clutch
Spec

カバー
圧着力

(Kg)

変更オプション
フライホイール種類

TOYOTA
アルテッツァ   Altezza
SXE10(年式/Year 98.10-05.7)

軽量 重量

3SｰGE 6MT 1300Kg   CT23142-13   160,000   RT23140-13   118,000 - -

1600Kg   CT23142-16   160,000   RT23140-16   118,000 - -

1600Kg   CT23H142-16S   160,000   RT23H140-16S   118,000 - -

2200Kg   CT23H142-22   160,000   RT23H140-22   118,000 - -

ヴィッツ Vitz 車型式

NCP13(年式/Year 00.10-05.2) SXE10 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

NCP91(年式/Year 05.2-10.12) メーカー純正 18.3

NCP131(年式/Year 10.12- ) シングル 10.0 - -

軽量 重量

１NZ-FE 5MT Spec 1 Single 1300Kg   CT231132-13   165,000   RT231130-13   118,000 #3 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H1132-16S   165,000   RT23H1130-16S   118,000 #3 - -

MR2
AW11(年式/Year 84.4-89.9)

軽量 重量

4A-GE 5MT 1300Kg   CT23182-13   165,000   RT23180-13   118,000 - -

1600Kg   CT23182-16   165,000   RT23180-16   118,000 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H182-16S   165,000   RT23H180-16S   118,000 #2 - -

AW11SC(年式/Year 86.8-89.9)
※スーパーチャージャー装着車

軽量 重量

4A-GZE 5MT 1300Kg   CT23192-13   170,000   RT23190-13   118,000 - -

1600Kg   CT23192-16   170,000   RT23190-16   118,000 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H192-16S   170,000   RT23H190-16S   118,000 #3 - -

SW20(年式/Year 89.10-99.8)
軽量 重量

3S-GTE 5MT 1100Kg   CT23230-11   239,000   RT23230-11   148,000 - -

1350Kg   CT23230-14   239,000   RT23230-14   148,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H230-14S   239,000 - -

Single 1350Kg   CT23H132-14S   156,000 - -

車型式

SW20 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

メーカー純正 13.8

シングル 9.2 - -

ツイン 10.3 - -

【備考】

#1: 下記部品が必要となります。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

トヨタ純正部品 90105-12312

#2: 下記部品が必要となります。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

31204-17010

31236-12020

31232-12070

#3: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

#4: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
品番

90363-40008

90363-40022

TK40-16AUUN3S

8

#4

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

SingleSpec 1

1

#1

#4

#3

Metal Clutch

トヨタ純正クラッチベアリング

NSK製クラッチベアリング

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

数量

1

Spec 2

Spec 1

商品名

Spec 2

Spec 1

Carbon Clutch

Metal Clutch

#2

Single

クラッチフォーク

商品名

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

Carbon Clutch

Carbon Clutch

SingleSpec 1

クラッチ総重量（Kg)

レリーズクリップ

レリーズフォークサポート

Metal Clutch

Metal Clutch

Single

Twin

Carbon Clutch

#1

クラッチ総重量（Kg)

Carbon Clutch

トヨタ純正部品

商品名 数量

商品名

SXE10前期用フライホイールボルト

Metal Clutch



エンジン ミッション ディスク枚数   製品型式 本体価格   製品型式 本体価格 備 考
Engine Trans mission Disc number   Product model Price   Product model Price Remarks

Clutch
Spec

カバー
圧着力

(Kg)

変更オプション
フライホイール種類

TOYOTA
MR-S
ZZW30(年式/Year 99.10-07.7)

軽量 重量

1ZZ-FE 5MT 1100Kg   CT23260-11   261,000   RT23260-11   148,000 - -

6MT 1350Kg   CT23260-14   261,000   RT23260-14   148,000 - -

1100Kg   CT23162-11   162,000   RT23160-11   118,000 - -

1350Kg   CT23162-14   162,000   RT23160-14   118,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H260-14S   261,000 - -

Single 1350Kg   CT23H162-14S   162,000 - -

車型式

ZZW30 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

メーカー純正 12.3

カルディナ   Caldina シングル 9.3 - -

ST215(年式/Year 97.9-02.9) ツイン 10.3 - -

軽量 重量

3S-GTE 5MT 1100Kg   CT23230-11   239,000   RT23230-11   148,000 - -

4WD 1350Kg   CT23230-14   239,000   RT23230-14   148,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H230-14S   239,000 - -

Single 1350Kg   CT23H132-14S   156,000 - -

スープラ   Supra
JZA70(年式/Year 90.8-93.5)

軽量 重量

1JZ-GTE 5MT 1100Kg   CT23310-11   350,000   RT23310-11   178,000 - -

1350Kg   CT23310-14   350,000   RT23310-14   178,000 - -

1100Kg   CT23210-11   268,000   RT23210-11   148,000 - -

1350Kg   CT23210-14   268,000   RT23210-14   148,000 - -

Triple 1350Kg   CT23H310-14S   350,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H210-14S   268,000 - -

Single 2200Kg   CT23H112-22   177,000   RT23H110-22   118,000 - -

【備考】

#3: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

#4: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
品番

90363-40008

90363-40022

TK40-16AUUN3S

#5: 下記部品が必要となります。
品番 数量 車型式

31470-22120 1 JZA80 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

31236-20070 1 メーカー純正 22.8

31204-20111 1 シングル 15.2 - -

31232-20031 1 ツイン 13.6 - -

90910-02103 8 トリプル 14.4 - -

F044-41-380B 1

#6: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
品番

RCT4075-1S

TK40-4A

SF0820

#4

クラッチ総重量（Kg)

Spec 1

クラッチ総重量（Kg)

トヨタ純正クラッチベアリング

Triple

商品名

1

Twin

Twin

#5,#6

NSK製クラッチベアリング

Carbon Clutch Metal Clutch

#4

商品名

Metal Clutch

Twin

Spec 2

Carbon Clutch

Spec 2

トヨタ純正サポート（ピボット）

トヨタ純正クラッチレリーズシリンダー

商品名

Metal Clutch

Single

Spec 2

Spec 1

#5,#6

NSK

KOYO

トヨタ純正フライホイールボルト

トヨタ純正レリーズクリップ

クラッチベアリン
グ

商品名

トヨタ純正クラッチフォーク

Carbon Clutch

マツダ純正フレキシブルホース

数量

#3

#3

Spec 1

NTN

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください



エンジン ミッション ディスク枚数   製品型式 本体価格   製品型式 本体価格 備 考
Engine Trans mission Disc number   Product model Price   Product model Price Remarks

Clutch
Spec

カバー
圧着力

(Kg)

変更オプション
フライホイール種類

TOYOTA
スープラ   Supra
JZA80(年式/Year 93.5-02.7)

軽量 重量

2JZ-GTE 6MT 1100Kg   CT23320-11   350,000   RT23320-11   178,000 - -

1350Kg   CT23320-14   350,000   RT23320-14   178,000 - -

1100Kg   CT23220-11   268,000   RT23220-11   148,000 - -

1350Kg   CT23220-14   268,000   RT23220-14   148,000 - -

Triple 1350Kg   CT23H320-14S   350,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H220-14S   268,000 - -

Single 2200Kg   CT23H122-22   177,000   RT23H120-22   118,000

Spec 2 Twin 1350Kg   SCT23H220-14S   268,000 #7,#9,#12 - -

セリカ   Celica
ST185(年式/Year 89.9-93.10)
ST205(年式/Year 94.2-99.9)

軽量 重量

3S-GTE 5MT 1100Kg   CT23230-11   239,000   RT23230-11   148,000 - -

1350Kg   CT23230-14   239,000   RT23230-14   148,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H230-14S   239,000 - -

Single 1350Kg   CT23H132-14S   156,000 - -

ZZT230(年式/Year 99.9-06.4)
軽量 重量

1ZZ-FE 5MT 1100Kg   CT23260-11   261,000   RT23260-11   148,000 - -

6MT 1350Kg   CT23260-14   261,000   RT23260-14   148,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H260-14S   261,000 - -

Single 1350Kg   CT23H162-14S   162,000 - -

ZZT231(年式/Year 99.9-06.4)
軽量 重量

2ZZ-GE 6MT Spec 2 Single 1600Kg   CT23H152-16S   163,000   RT23H150-16S   118,000 #3 - -

【備考】

#3: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
メーカー名 品番 車型式

KOYO RCT4067L1 ZZT231 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

NSK TK40-1B2 メーカー純正 10.8

NTN SF0823 シングル 8.1 - -

#4: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。 ツイン 10.4 - -

品番

90363-40008

90363-40022

TK40-16AUUN3S

#5: 下記部品が必要となります。
品番 数量

31470-22120 1

31236-20070 1

31204-20111 1

31232-20031 1

90910-02103 8

F044-41-380B 1

#7: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
品番

5-09803005-0

TK45-4B

#8: SZへも装着可能です、詳しくは弊社窓口までお問い合わせください。
#9: 下記部品が必要となります。

品番 数量

31470-22120 1

31236-20070 1

31204-20111 1

31232-20031 1

F044-41-380B 1

#12: 新品のデュアルマスフライホイールをご用意ください。
デュアルマスフライホイールが消耗すると、発進時に異音が発生する事があります。
出来る限り新品を御使用ください。

Carbon Clutch

#5,#7,#8

Carbon Clutch

#5,#7,#8

#3

#3

トヨタ純正クラッチフォーク

マツダ純正フレキシブルホース

トヨタ純正クラッチフォーク

トヨタ純正レリーズクリップ

商品名

NSK製クラッチベアリング

商品名

トヨタ純正クラッチレリーズシリンダー

イスズ純正クラッチベアリング

トヨタ純正サポート（ピボット）

Spec 1

Metal Clutch

トヨタ純正フライホイールボルト

1

トヨタ純正レリーズクリップ

トヨタ純正サポート（ピボット）

クラッチ総重量（Kg)

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

Spec 2

Triple

Twin

Metal Clutch

Spec 1

商品名

Carbon Silent Clutch

Carbon Clutch

Spec 1

Carbon Clutch

Twin

Spec 2

数量

トヨタ純正クラッチベアリング

商品名

Twin

Spec 2

商品名

トヨタ純正クラッチレリーズシリンダー

Metal Silent Clutch

Metal Clutch

#4

#4

NSK製クラッチベアリング

Metal Clutch

マツダ純正フレキシブルホース



エンジン ミッション ディスク枚数   製品型式 本体価格   製品型式 本体価格 備 考
Engine Trans mission Disc number   Product model Price   Product model Price Remarks

Clutch
Spec

カバー
圧着力

(Kg)

変更オプション
フライホイール種類

TOYOTA
ソアラ   Soarer
JZZ30/31(年式/Year 91.6-00.12)

軽量 重量

1JZ-GTE 5MT 1100Kg   CT23310-11   350,000   RT23310-11   178,000 - -

1350Kg   CT23310-14   350,000   RT23310-14   178,000 - -

1100Kg   CT23210-11   268,000   RT23210-11   148,000 - -

1350Kg   CT23210-14   268,000   RT23210-14   148,000 - -

Triple 1350Kg   CT23H310-14S   350,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H210-14S   268,000 - -

Single 2200Kg   CT23H112-22   177,000   RT23H110-22   118,000 - -

車型式

マークⅡ／チェイサー／クレスタ   MarkⅡ/Chaser/Cresta 1JZ 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

JZX90(年式/Year 92.10-96.8) メーカー純正 -

JZX100(年式/Year 96.9-00.10) シングル 10.4 - -

JZX101(年式/Year 96.9-00.10) ツイン 13.5 - -

JZX110(年式/Year 00.10-04.11) トリプル 14.2 - -

軽量 重量

1JZ-GTE 5MT 1100Kg   CT23310-11   350,000   RT23310-11   178,000 - -

1350Kg   CT23310-14   350,000   RT23310-14   178,000 - -

1100Kg   CT23210-11   268,000   RT23210-11   148,000 - -

1350Kg   CT23210-14   268,000   RT23210-14   148,000 - -

Triple 1350Kg   CT23H310-14S   350,000 - -

Twin 1350Kg   CT23H210-14S   268,000 - -

Single 2200Kg   CT23H112-22   177,000   RT23H110-22   118,000 - -

レビン／トレノ   Corolla Levin/Sprinter Trueno
AE86(年式/Year 83.5-87.4)

軽量 重量

4A-GE 5MT Spec 1 Single 1300Kg   CT23172-13   165,000   RT23170-13   118,000 #3 - 標準同価格

1600Kg   CT23H172-16S   165,000   RT23H170-16S   118,000 - 標準同価格

2200Kg   CT23H172-22   165,000   RT23H170-22   118,000 - 標準同価格

AE92(年式/Year 87.5-91.4)
軽量 重量

4A-GE 5MT Spec 1 Single 1300Kg   CT23182-13   165,000   RT23180-13   118,000 #2 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H182-16S   165,000   RT23H180-16S   118,000 #2 - -

車型式

AE86 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

メーカー純正 11.9

シングル 7.6 - -

【備考】

#2: 下記部品が必要となります。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

31204-17010

31236-12020

31232-12070

#3: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

#5: 下記部品が必要となります。
品番 数量

31470-22120 1

31236-20070 1

31204-20111 1

31232-20031 1

90910-02103 8

F044-41-380B 1

#6: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
品番

RCT4075-1S

TK40-4A

SF0820

トヨタ純正部品レリーズフォークサポート

レリーズクリップ

クラッチ総重量（Kg)

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

商品名

トヨタ純正サポート（ピボット）

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

トヨタ純正フライホイールボルト

1

Carbon Clutch

Twin

Spec 2

Carbon Clutch

Spec 2

Metal Clutch

Triple

Metal Clutch

トヨタ純正クラッチレリーズシリンダー

Triple

Twin

Metal Clutch

Carbon Clutch

Spec 1

Single

Spec 1

#5,#6

商品名 数量

トヨタ純正レリーズクリップ

トヨタ純正クラッチフォーク

クラッチフォーク

クラッチ総重量（Kg)

#5,#6

商品名

マツダ純正フレキシブルホース

Spec 2

#5,#6

#5,#6

クラッチベアリン
グ

KOYO

NSK

NTN

Metal ClutchCarbon Clutch

#3

商品名



エンジン ミッション ディスク枚数   製品型式 本体価格   製品型式 本体価格 備 考
Engine Trans mission Disc number   Product model Price   Product model Price Remarks

Clutch
Spec

カバー
圧着力

(Kg)

変更オプション
フライホイール種類

TOYOTA
レビン／トレノ   Corolla Levin/Sprinter Trueno
AE92(年式/Year 87.5-95.5)
※スーパーチャージャー装着車

軽量 重量

4A-GZE 5MT 1300Kg   CT23192-13   170,000   RT23190-13   118,000 - -

1600Kg   CT23192-16   170,000   RT23190-16   118,000 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H192-16S   170,000   RT23H190-16S   118,000 #3 - -

車型式

AE92(年式/Year 87.5-91.4) AE111 標準タイプ 重量タイプ 軽量タイプ

AE101(年式/Year 91.6-95.5) メーカー純正 10.8

AE111(年式/Year 95.5-00.8) シングル 7.6 - -

軽量 重量

4A-GE 5MT 1300Kg   CT23182-13   165,000   RT23180-13   118,000 - -

6MT 1600Kg   CT23182-16   165,000   RT23180-16   118,000 - -

Spec 2 Single 1600Kg   CT23H182-16S   165,000   RT23H180-16S   118,000 #3 - -

86   Scion FRS
ZN6(年式/Year 12.4- )

軽量 重量

FA20 6MT 1100Kg   CT233120-11   325,000   RT233120-11   178,000 - -

1350Kg   CT233120-14   325,000   RT233120-14   178,000 - -

1100Kg   CT232120-11   243,000   RT232120-11   148,000 - -

1350Kg   CT232120-14   243,000   RT232120-14   148,000 - -

1000kg   RT231120-10   118,000 #3､#10,#11

1300Kg   CT231122-13 ※   RT231120-13   118,000 - -

1600Kg   RT231120-16 ※

1600Kg   CT23H1122-16S ※   RT23H1120-16S ※ - -

2200kg   CT23H1122-22 ※   RT23H1120-22 ※ - -

【備考】

#3: 下記指定部品の内、いづれか1種類をご用意ください。
メーカー名 品番

KOYO RCT4067L1

NSK TK40-1B2

NTN SF0823

#10: 下記部品が必要となります。
品番 数量

  800,210,660 8

#11: カーボンシングルクラッチを装着した場合に、ジャダーが発生する可能性があるため、メタルシングルクラッチ1000kgをお勧めいたします。

250馬力前後のチューニングを施した車両へ装着する場合は、メタルシングルクラッチ1300kgをお勧めいたします。
250馬力以上のスペック車両の場合は、カーボン／メタル共にツインクラッチ以上をお勧めいたします。
ペダル踏力：シングル1000kgカバーは純正並、シングル1300kgカバーは若干重くなります。

商品名

Metal Clutch

Metal Clutch

1

#3､#10,#11

#3

Spec 2 #3,#10,#11

クラッチ総重量（Kg)

Spec 1 #3

Single

Twin

Triple

Spec 1

Single

スバル純正フライホイールボルト

Carbon Clutch

数量

クラッチベアリング
※右記より1種類をご用意ください

商品名

Single

Carbon Clutch

Spec 1

Single

Carbon Clutch Metal Clutch

#3,#10,#11


